Российская Федерация
Иркутская область
Усть-Удинский район
Администрация Молькинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 октября 2021г. № 44
с. Молька

	О проведении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2021-2022гг. в границах Молькинского муниципального образования

В целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах в зимний период в границах Молькинского муниципального образования. Согласно Водного кодекса, Федерального закона № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановления Правительства  Иркутской области от 6 октября 2009 г. № 280/59 -пп «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области», руководствуясь ст. 8 п. 21, ст. 26 Устава Молькинского муниципального образования.

         ПОСТАНОВЛЯЮ:
0. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период 2021-2022 г. на территории Молькинского муниципального образования (Прилагается).
0. Утвердить состав комиссии по мероприятиям обеспечения людей на водных объектах в осенне-зимний период 2021-2022г. (Приложение № 1).
0. Организовать постоянный контроль за выполнением в сельском поселении мероприятий по предотвращению несчастных случаев на водных объектах в зимний период.
5. Рекомендовать участковому уполномоченному ОП МО МВД России «Боханский» (дислокация пгт Усть-Уда) провести профилактическую работу в местах несанкционированного выезда на лед в зимний период в границах Молькинского муниципального образования.
6. Зам.главы администрации  (Платонова А.А.) информировать население муниципального образования о мерах безопасности  по охране жизни людей на воде в зимний период.
7. Контроль за исполнением  постановления  возложить на комиссию при администрации Молькинского муниципального образования.
8. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

И.О.главы Молькинского
муниципального образования                                                                А.А.Платонова

	СОГЛАСОВАНО:
Ст.госинстпектор по маломерным судам Усть-Удинской группы патрульной службы Центра ГИМС (управление) ГУ МЧС России по Иркутской области
______________С.Н.Шипицин
«____»__________ 2021г.

ПЛАН
Мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
в осенне-зимний период
2021-2022 годы в границах Молькинского муниципального образования.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата исп.
	Исполнитель

	1
	Создать на территории Молькинского сельского поселения комиссию по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период
	ноябрь 2021г.
	Платонова А.А.

	2
	Установить места для спортивного подледного лова на территории Молькинского  сельского поселения
	ноябрь 2021г.
	Комиссия поселения
Платонова А.А.

	3
	Определить места несанкционированных съездов на лед автомототранспорта и установить запрещающие знаки
	ноябрь 2021г.
	Комиссия поселения

	4
	Запретить выход людей на лед водных объектов поселения при наличии критериев опасности
	весь период
	Комиссия поселения
ГИМС

	5
	Нарушителей запрета привлекать к ответственности
	весь период
	Комиссия поселения
ГИМС

	6
	Через СМИ, листовки информировать население по правилам поведения и мерам  безопасности на льду
	декабрь 2021
	Комиссия поселения
Платонова А.А.

	7
	Установить предупреждающие щиты и знаки безопасности в местах возможного выезда транспорта и выхода людей на лед
	декабрь 2021
	Комиссия поселения
Платонова А.А.

	8
	Через информационный вестник  «Молькинские вести» доводить до населения поселения постановления и информацию о происшествиях на водных объектах на территории поселения
	весь период
	Комиссия поселения
ГИМС

	9
	Администрации повеления совместно с  инспекцией центра ГИМС  организовать обследование и приемку ледовых переправ
	Январь,
февраль 2022
	Мадасов Ю.А.
Шипицин С.Н.

	10
	При обнаружении несанкционированных выездов на лед организовать работу по созданию искусственных заграждений препятствующих выезду

	Комиссия поселения

Приложение № 1
Утвержден постановлением
 Главы Молькинского
      муниципального образования
     от 28.10.2021 г.  № 44

Состав
 комиссии по мероприятиям обеспечения людей
на водных объектах в осенне-зимний период
2021-2022г.

	№
	Должность
	Ф.И.О.
	Телефон

	1
	Заместитель главы администрации
	Платонова А.А.
	41-4-09
89500779976

	2
	Ст.госинстпектор по маломерным судам Усть-Удинской патрульной службы ГИМС
	Шипицин С.Н.

89500611639

	3
	УИМ МВД России «Боханский»
(дислокация пгт Усть-Уда)
	Бельгаев М.И.
	31-5-01
89246071062

	4
	Фельдше Молькинской участковой амбулаторией
	Богатых Л.А.
	89500830227

	5
	Глава ИП КФХ
Купенов А.К.
	Купенов А.К.
	89247051008

	6
	Глава  ИП КФХ
Страхов А.А.
	Страхов А.В.
	89500814114